UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
BAN CHỈ ĐẠO 389/ĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-BCĐ389ĐT Đồng Tháp,  ngày           tháng     năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo chống

buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Đồng Tháp

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO CHỐNG BUÔN LẬU,
GIAN LẬN THƯƠNG MẠI VÀ HÀNG GIẢ TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Quyết định 19/2016/QĐ-TTg ngày 06 tháng 5 năm 2016 của Thủ
tướng Chính phủ về ban hành Quy chế trách nhiệm và quan hệ phối hợp giữa
các cơ quan quản lý nhà nước trong công tác đấu tranh phòng, chống buôn lậu,
gian lận thương mại và hàng giả;

Căn cứ Quyết định số 2033/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2025 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc thành lập Ban Chỉ đạo chống buôn
lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Đồng Tháp (gọi tắt là Ban Chỉ đạo
389/ĐT);

Căn cứ Quyết định số 154/2025/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2025
của Ủy ban nhân dân tỉnh về ban hành Quy chế về trách nhiệm và quan hệ phối
hợp hoạt động trong công tác đấu tranh phòng, chống buôn lậu, gian lận
thương mại và hàng giả trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Theo đề nghị của Phó Trưởng Ban Chỉ đạo 389/ĐT - Giám đốc Sở Công Thương.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế tổ chức và hoạt động
của Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Đồng
Tháp (Ban Chỉ đạo 389/ĐT).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các Quyết định sau
đây hết hiệu lực kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành:

1. Quyết định số 4729/QĐ-BCĐ389TG ngày 31 tháng 12 năm 2019 của
Trưởng Ban Chỉ đạo 389/TG về ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo
chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Tiền Giang.

2. Quyết định số 685/QĐ-BCĐ389 ngày 19 tháng 8 năm 2024 của Trưởng
Ban Chỉ đạo 389/ĐT về ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo chống
buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Đồng Tháp (trước sáp nhập).

2

Điều 3. Trưởng ban, các Phó Trưởng ban, các thành viên Ban Chỉ đạo
389/ĐT, Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 389/ĐT, Giám đốc các Sở và Thủ
trưởng các cơ quan, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3 (thực hiện);
- Ban Chỉ đạo 389 quốc gia;
- CT, các PCT UBND tỉnh (báo cáo);
- Lưu: VT (H.Phương).

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Phạm Thành Ngại

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-22T10:14:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phạm Thành Ngại<phamthanhngai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-23T10:22:58+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-23T10:23:20+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-23T10:23:37+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-23T10:28:32+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!